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[Bertel Dahlgaard.] 
den højtærede Minister nævnte, var meget, 
meget smaa, og det værste var, som den 
højtærede Minister meget rigtigt sagde, at 
det, vi kunde se hen til .i, den nærmest kom- 
mende Tid, var, at Eksportpriser og Import- 
priser stadig staar i et for os meget, uheldigt 
Forhold til hinanden. 

Maa jeg dernæst sige angaaende den, 
højtærede Minister Udtalelser om Sydsles- 
vig, at vi fra vor Side deltager ikke i nogen 
Mistænkeliggørelse af den højtærede Mini- 
sters Følelser og varme Interesse for Syd- 
slesvigernes Sag. Jeg kan for saa vidt godt 
føje til, at dersom vi faar Indtrykket af, at 
nogen i den kommende Tid lader deres Ud- 
talelser i denne Sag paavirke af, at vi gaar 
ud til et politisk Valg, og maaske derfor 
tror, at der er politisk Profit at hente paa 
denne Sag,, da vil vi meget vanskeligt kunne 
tilgive de paagældende dette. Og saa føjer 
jeg i øvrigt til, gentager over for den højt- 
ærede Minister, hvad jeg sagde forleden, at 
vi vil fra vor Side indtrængende bede Mini- 
steren og Regeringen gøre, hvad der er 
menneskeligt muligt, for at støtte og hjælpe 
vore Landsmænd i Sydslesvig under de Farer, 
de i Øjeblikket er ude for, og vil bede Mini- 
steren gøre, hvad der er muligt, paa de 
Steder eller det Sted, som er afgørende, for 
at disse vore Landsmænd ud i Fremtiden 
kan blive sikret deres frie folkelige Liv. 

Jeg vil i øvrigt i Kontinuitet af det, 
det ærede Medlem Hr. Kristen Amby sagde, 
endnu sige, at jeg gerne for min Del vil være 
med til at yde den højtærede Udenrigsmini- 
ster Ros paa de Omraader, hvor jeg mener, 
han fortjener det, og en af den højt- 
ærede Udenrigsministers store Fortjene- 

. ster, naar engang hans Historie skal skri- 
ves, er, at den højtærede Minister paa et 
Tidspunkt, hvor det slet ikke var saa let, 
standsede Nazismens Fremtrængen inden 
for de unge Konservative, paa et Tidspunkt, 
hvor selv den nuværendé højtærede For- 
svarsminister stod her i Tinget og talte om 
den korporative Stats Velsignelser, 

Maa jeg dernæst sige et Par Ord til 
den højtærede Finansminister. Den højt- 
ærede Minister syntes, jeg saa forgræmmet 
ud. Jeg maa nu sige, at det ligger min 
Natur lidt fjernt, og jeg tror ogsaa, den højt- 
ærede Minister tager fejl 홢 saa stærkt et 
Indtryk har Ministerens Finanspolitik dog 
endnu ikke gjort paa mig. Men naar Mini- 
steren derefter afsvækker Ordet lidt og siger, 
at der er kommet en underlig Skepsis over 
mig, vil jeg ikke modsige det. Den højt- 
ærede Minister var personlig oprigtig over 
for mig, . og jeg vil gerne gøre Gengæld. 

Jeg har haft og har en vis Skepsis over for 
den højtærede Ministers Ledelse af Landets 
Finanser. Jeg kan ogsaa udtrykke det paa 
den Maade, at ,naar jeg ser tilbage paa den 
Række af Finansministre, vi har haft, som 
er udgaaet af den højtærede Ministers Parti 
홢 vi ser dem for os: Bramsnæs, det ærede 
Medlem Hr. H. P. Hansen, den nuværende 
højtærede Statsminister Hr. Buhl 홢, gør 
de et andet Indtryk end Finansministeren. 
Man havde over for dem en instinktiv 
Følelse af, at de havde Forstand paa Penge, 
det er, som om de rent bogstaveligt vendte 
Mønten paa anden Maade i Hænderne, 
inden de gav den ud, og det er en Egenskab, 
som jeg tilraader den højtærede. Finansmini- 
ster at tilegne s i g . .  

Men fra dette gode Raad, jeg giver, 
til at bruge saa voldsomme Udtryk som 
den højtærede Indenrigsminister har brugt, 
at Staten finansielt er en, Skude, der driver 
for Vind og Vove, er et saa langt Spring, 
at jeg ikke vil gøre det, og jeg vil ikke for 
alt i Verden foranledige en yderligere Diskus- 
sion mellem Regeringens Medlemmer; men jeg 
vil sige til det højtærede Ministerium, at der 
er et meget stort Tal her i det høje Ting, 
der beundrer dette Ministerium /for, at dets 
Medlemmer har kunnet holde hinanden ud 
saa længe. Nu tror jeg, at den naturlige 
Udløsning er, om jeg saa maa sige, Afløs- 
ning. Det kommer ogsaa nok paa en natur- 
lig Maade. 홢 

Den højtærede Finansminister udtrykte 
Haabet om, naar han nu mødte mig efter 
Valget, at det saa var en , glad Mand, han 
mødte. Jeg tror og forventer det, og jeg vil 
gerne føje til, at naa.r Finansministeren 
mener, at jeg engang havde haft et Glimt 
i Øjet, skal jeg meget gerne efter Valget 
blinke til den højtærede Finansminister, 
hvis det efter Valgets Udfald vil være 
muligt at opmuntre ham paa den Maade. 

Maa jeg dernæst sige om Finansmini- 
sterens finansielle Betragtninger, at naar 
han siger, at Underskuddet overvurderede 
jeg sikkert, naar jeg anslog det til 1% Milli- 
ard paa to Aar, saa er jeg tilbøjelig til at  
tro, at den højtærede Minister vil blive 
skuffet, hvis han mener, at dette er forkert, 
i hvert Fald hvis han ikke i sin Beregning ' 
inddrager de ekstraordinære Indtægter ved 
Formueopgørelsen i Driften. Det er selv- 
følgelig noget helt andet, hvis han med- 
regner de mægtige Beløb,, der sikkert her 
vil komme; og hvis den højtærede Minister 
mener, at han kan lave Forsvindingsnumre 
med Hensyn til Underskuddet paa den 
Maade, er det en Sag for sig. 

Dernæst har jeg en Bemærkning, i 


